
deecf445-96bf-eb11-94f0-000c29c1b099  Podpisany Strona 1  

UCHWAŁA  NR XXXII/  233 / 2021 
 

RADY GMINY DĘBNICA  KASZUBSKA  
 

z dnia 27 maja 2021 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713, 1378) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z 2020 r. poz. 2320) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Uznaje się skargę złożoną w dniu 20 maja 2021 r. przez               na działalność 

Wójta Gminy Dębnica Kaszubska, za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska do poinformowania skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu uchwały skarżącemu oraz do poinformowania o treści 

pouczenia, o którym mowa w art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z 2020 r. poz. 2320). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

 

 
Ireneusz Ziółkowski 



deecf445-96bf-eb11-94f0-000c29c1b099  Podpisany Strona 2  

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 

1378) zwanej dalej u.s.g. oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z 2020 r. poz. 2320) do właściwości rady gminy należy 

rozpatrywanie skarg składanych na działania wójta. W tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. 
 

W dniu 20 maja 2021 r. do Rady Gminy Dębnica Kaszubska przekazano skargę złożoną na działalność 

Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 
 

W dniu 25 maja 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie mające na celu 

wypracowanie opinii o złożonej skardze. W posiedzeniu tym wzięła udział Wójt Gminy Dębnica Kaszubska Pani 

Iwona Warkocka oraz Skarbnik Gminy Dębnica Kaszubska Pan Marek Malinowski odnosząc się do zarzutów 

zawartych w piśmie  i informując,  że  w sprawa              została  rozpatrzona zgodnie ze 

złożonym wnioskiem. 
 

W dniu 12 lutego 2021 r. został złożony wniosek o rozłożenie na 3 bądź 4 raty zaległości z tytułu podatku od 

nieruchomości, a także umorzenie powstałych odsetek od nieterminowej spłaty zobowiązań. Zgodnie z decyzją 

wydaną w dniu 11 marca 2021 r. (odebraną w dniu 15 marca 2021 r.) należności zostały rozłożone na 4 raty, 

a naliczone odsetki umorzono. Mieszkanka pomimo pozytywnie rozpatrzonego wniosku nie wypełniała 

zobowiązania, tj. dokonywane wpłaty były niższe od tych określonych w decyzji. 
 

W  następstwie  wydanej  decyzji  18  marca  2021  r.  wystąpiono  do  Urzędu  Skarbowego  o  wycofanie 

i zawieszenie egzekucji tytułów wykonawczych. 

 

Decyzja o odbiorze matce dzieci nie była zainicjowana, ani podjęta przez Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1359) 

w przypadku zagrożenia dobra dziecka, odpowiednie decyzje wydaje sąd opiekuńczy. 
 

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzono bezzasadność skargi. Podjęcie niniejszej uchwały nie wywoła 

skutków finansowych. 
 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych  okoliczności  -  organ  właściwy  do  jej  rozpatrzenia  może  podtrzymać  swoje  poprzednie  stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


